
Per supportare le imprese nello sviluppo del loro

business all’estero, Aice organizza una serie di

seminari, workshop, corsi ed incontri

di approfondimento sulle tematiche più attuali.



C O R S O  V E N E Z I A  4 7

20121 Milano (MM1 Palestro)

Tel. 027750320/321 

Email: aice@unione.milano.it 

Web: www.aicebiz.com  

 

 

 

La partecipazione è gratuita se

non indicato diversamente 
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CORSO ORIGINE PREFERENZIALE: REGOLE PER LA CORRETTA

APPLICAZIONE E NUOVI ACCORDI  - 19 e 27 febbraio  

(2 edizioni)  A PAGAMENTO PER NON SOCI  

 

IL REGOLAMENTO REACH: OBBLIGHI E SCADENZE PER GLI

IMPORTATORI DI PRODOTTI DI CONSUMO - 19 marzo 

 

LA TASSAZIONE DOGANALE DEI GRUPPI - 4 aprile  

 

IL TRAFFICO DI PERFEZIONAMENTO ATTIVO E PASSIVO E

ALTRE OPERAZIONI TEMPORANEE - 2 luglio 

 

MODALITA' DI TRASFERIMENTO DEI PRODOTTI SOTTOPOSTI

AD ACCISA - 11 luglio 

 

CHE COS'E' L'ORIGINE NON PREFERENZIALE, MADE IN -  

10 ottobre 

 

CODICE DOGANALE DELL'UNIONE (CDU): LE NUOVE NORME

OPERATIVE INFORMATIZZATE - 21 novembre 
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WORKSHOP: I CONTRATTI DI VENDITA E DISTRIBUZIONE

INTERNAZIONALE NEL SETTORE AGROALIMENTARE - 

26 marzo 

 

GARANZIE SUI PRODOTTI, CONDIZIONI GENERALI NELLE

VENDITE AI CONSUMATORI E PROTEZIONE DEI DATI

PERSONALI NEL SETTORE DELL'E-COMMERCE - 6 giugno 

 

IL CONTRATTO DI AGENZIA INTERNAZIONALE:

CARATTERISTICHE PRINCIPALI - 14 novembre  
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INCOTERMS 2010 CORSO BASE- 23 gennaio (2 edizioni)  

A PAGAMENTO PER NON SOCI  

 

CORSO: I CREDITI DOCUMENTARI E LA LORO GESTIONE

OPERATIVA  - 21 marzo  

A PAGAMENTO PER NON SOCI  

 

CORSO: L'INCASSO DOCUMENTARIO - ISTRUZIONI PER L'USO

- 17 ottobre A PAGAMENTO PER NON SOCI 

 

INCOTERMS 2010 CORSO AVANZATO - 24 ottobre (2

edizioni) 

A PAGAMENTO PER NON SOCI 

 

I DOCUMENTI NEI TRASPORTI INTERNAZIONALI: LA

NORMATIVA DI RIFERIMENTO E I FORMULARI UTILIZZATI -

28 novembre  
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IVA NEI RAPPORTI INTERNAZIONALI: NOVITA' ED

AGGIORNAMENTI - 6 febbraio 

 

CORSO: L'IVA NEGLI SCAMBI INTRACOMUNITARI -  

8 e 16 maggio (2 edizioni) A PAGAMENTO PER NON SOCI  

 

LA DISCIPLINA DELLE TRIANGOLAZIONI IVA INTRA ED

EXTRA UE - 13 giugno 

 

CORSO BASE IVA - 26 settembre (2 edizioni)  

A PAGAMENTO PER NON SOCI  
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LE CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA NEI RAPPORTI

COMMERCIALI INTERNAZIONALI - 22 marzo 

 

IL RISARCIMENTO DEI DANNI E ALTRI RIMEDI PER

L’INADEMPIMENTO NEI CONTRATTI INTERNAZIONALI  - 8

novembre 
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WORKSHOP: GESTIRE IL RISCHIO DI CAMBIO  - 7 marzo 

 

CACCIA AGLI SPRECHI: SEMPLIFICARE I PROCESSI E

OTTIMIZZARE LE PRESTAZIONI - 27 giugno 

 

PRINCIPI DI ECONOMIA AL SERVIZIO DELLA VENDITA -  

19 settembre 

 

IL MARCHIO QUALE FATTORE DI SUCCESSO DELL'AZIENDA, UN

ASSET DA VALORIZZARE E TUTELARE - 5 dicembre 
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HONG KONG, MOTORE TRAINANTE DELL'ECONOMIA

ASIATICA: OPPORTUNITA' DI EXPORT E INNOVAZIONE PER

LE IMPRESE ITALIANE - 17 gennaio 

 

ARABIA SAUDITA - NUOVI ORIENTAMENTI SASO PER LA

CERTIFICAZIONE DI CONFORMITA' - 14 febbraio  

 

EURASIATIC ECONOMIC COMMITTEE (EAC): QUALE

CERTIFICAZIONE PER I MACCHINARI  - 11 aprile 

 

BREXIT: QUALI EFFETTI PER LE IMPRESE - 18 aprile 

 

PRODOTTI COSMETICI: FOCUS REQUISITI RUSSIA, PAESI DEL

GOLFO E CERTIFICAZIONE GMP/UNI EN ISO 22716 -  

30 maggio 

 

ESPORTARE IL MADE IN ITALY IN ASIA - 20 giugno 

 

 



L E V E N D I T E O N L I N E I N R U S S I A

15 aprile 

11 novembre

D U A L  U S E :  I S T R U Z I O N I  P E R  L ' U S O  I L  P A S S A G G I O  D E L L A  M E R C E  I N

D O G A N A :  Q U A L I  D O C U M E N T I

C O M P I L A R E

24 maggio

Appuntamenti formativi della durata di 60 minuti da seguire in diretta

streaming per approfondire temi legati al commercio internazionale e di

particolare interesse per le aziende. 

27 settembre 

L O G I S T I C A E T R A S P O R T I N E L L ' E R A

D E L L ' E - C O M M E R C E



LE CONVERSAZIONI DIFFICILI E L'UTILIZZO DELL'INTELLIGENZA EMOTIVA 

La negoziazione è strumento d’elezione, a livello internazionale, sia per la risoluzione pacifica delle controversie, sia per il

raggiungimento di accordi economici bilanciati. Fare impresa oggi significa apertura di nuove relazioni che devono essere

gestite da imprenditori e professionisti con nuove competenze e capacità negoziali in ambito legale, economico e finanziario. 

periodo: dal 10 maggio al 31 maggio 2019 (4 giornate - 32 ore) 

A PAGAMENTO 

I N  C O L L A B O R A Z I O N E  C O N  I N T E R N A T I O N A L  S C H O O L  O F  N E G O T I A T I O N  



L’export digitale rappresenta un canale strategico di business per le aziende che si occupano di commercio estero. Internet

offre grandi opportunità di visibilità e di sviluppo non solo alle grandi aziende, ma anche alle PMI. Per questo motivo, nel 2019,

Aice e Img Internet danno vita al Digital Export Center.  

Le aziende avranno l’opportunità di accedere ad un percorso formativo articolato in cui il digitale è il denominatore comune e

che sarà costituito da un Executive Master in E-Commerce,  da webinar e singoli corsi in aula, focalizzati sui temi del social

selling e del digital marketing. Inoltre, grazie al Digital Export Center, le aziende potranno ottenere una consulenza iniziale

gratuita per definire i propri progetti di digitalizzazione e di export digitale. 

F O R M A Z I O N E  E  C O N S U L E N Z A  P E R  L ' E X P O R T  D I G I T A L E  



Ragione sociale 

 

Telefono

 

Email 

 

Partecipanti

 

 

segnare con una X i seminari di interesse e

inviare via email aice@unione.milano.it o

via fax 027750329

Il programma definitivo di ogni singolo

incontro con la conferma della data,

l’indicazione di orari e relatori, sarà inviato

circa un mese prima di ogni evento. 

HONG KONG: OPPORTUNITA' DI EXPORT E INNOVAZIONE - 17 gennaio 

INCOTERMS 2010 CORSO BASE  - 23 gennaio (2 edizioni) 

ARABIA SAUDITA - NUOVI ORIENTAMENTI SASO - 14 febbraio 

H

CORSO ORIGINE PREFERENZIALE: REGOLE PER LA CORRETTA APPLICAZIONE - 19 e 27 febbraio 

WORKSHOP: GESTIRE IL RISCHIO DI CAMBIO - 7 marzo 

IL REGOLAMENTO REACH - 19 marzo

CORSO: I CREDITI DOCUMENTARI E LA LORO GESTIONE OPERATIVA - 21 marzo

LA TASSAZIONE DOGANALE DEI GRUPPI - 4 aprile

EURASIATIC ECONOMIC COMMITTEE (EAC): QUALE CERTIFICAZIONE PER I MACCHINARI - 11 aprile 

BREXIT: QUALI EFFETTI PER LE IMPRESE - 18 aprile 

CORSO: L'IVA NEGLI SCAMBI INTRACOMUNITARI - 8 e 16 maggio (2 edizioni)

COSMETICI: RUSSIA, PAESI DEL GOLFO - 30 maggio 

GARANZIE, CONDIZIONI GENERALI E PROTEZIONE DEI DATI NELL'E-COMMERCE - 6 giugno 

LA DISCIPLINA DELLE TRIANGOLAZIONI IVA INTRA ED EXTRA UE - 13 giugno 

ESPORTARE IL MADE IN ITALY IN ASIA - 20 giugno 

CACCIA AGLI SPRECHI: SEMPLIFICARE I PROCESSI E OTTIMIZZARE LE PRESTAZIONI - 27 giugno 

IL TRAFFICO DI PERFEZIONAMENTO ATTIVO E PASSIVO - 2 luglio 

PRINCIPI DI ECONOMIA AL SERVIZIO DELLA VENDITA - 19 settembre

IVA NEI RAPPORTI INTERNAZIONALI. NOVITA' ED AGGIORNAMENTI - 6 febbraio  

I CONTRATTI DI VENDITA E DISTRIBUZIONE NEL SETTORE AGROALIMENTARE - 26 marzo 

MODALITA' DI TRASFERIMENNTO DEI PRODOTTI SOTTOPOSTI AD ACCISA - 11 luglio 



CHE COS'E' L'ORIGINE NON PREFERENZIALE, MADE IN  - 10 ottobre 

INCOTERMS 2010 CORSO AVANZATO  - 24 ottobre 

IL CONTRATTO DI AGENZIA INTERNAZIONALE: CARATTERISTICHE PRINCIPALI - 14 novembre

(^) Informativa. Ai sensi dell’Art. 13 del

Regolamento (UE) 2016/679 recante disposizioni

a tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al

trattamento di dati personali si informa che i dati

che verranno forniti all’Aice - Associazione

Italiana Commercio Estero - (di seguito “Aice”),

nell’ambito di questa iniziativa, saranno oggetto di

trattamento svolto con o senza l’ausilio di sistemi

informatici, nel pieno rispetto delle norme del

Regolamento (UE) 2016/679. Lo scopo della

raccolta è finalizzato allo sviluppo dell’iniziativa

sopra descritta e alla successiva elaborazione di

statistiche per l’invio di informazioni relative ai

progetti Aice. Il conferimento dei dati non è

obbligatorio, tuttavia, in assenza dello stesso, non

potranno essere effettuate le prestazioni di cui

sopra.

Titolare del trattamento è Aice.

I dati forniti sono a Sua disposizione per

l’eventuale cancellazione nonché qualsiasi

correzione o modifica relativa al loro utilizzo

inviando una mail a aice@unione.milano.it

Per maggiori informazioni sull’Informativa Privacy

Aice:

http://www.aicebiz.com/it/associazioni/categoria

/aice/it/policy/privacy_ns

Con riferimento alla comunicazione fornitami,

dichiaro di aver letto l'Informativa e acconsento al

trattamento dei miei dati personali.

Potete inoltre segnalarci il vostro interesse e ricevere maggiori informazioni

in merito a : 

WEBINAR 

AICE - DIGITAL EXPORT CENTER 

AICE - ISN NEGOTIATION BUSINESS ACADEMY  

 

segnare con una X i seminari di interesse e

inviare via email aice@unione.milano.it o

via fax 027750329

CODICE DOGANALE DELL'UNIONE (CDU) - 21 novembre

I DOCUMENTI NEI TRASPORTI INTERNAZIONALI: LA NORMATIVA E I FORMULARI - 28 novembre 

CORSO: L'INCASSO DOCUMENTARIO - ISTRUZIONI PER L'USO - 17 ottobre 

IL MARCHIO QUALE FATTORE DI SUCCESSO DELL'AZIENDA - 5 dicembre

CORSO BASE IVA - 26 settembre (2 edizioni) 


